reduzida   nas   dependências   da   instituição.  A  ausência   desse   equipamento   compromete   a 
acessibilidade e o atendimento adequado ao público, tornando necessária a aquisição de 
cadeiras de rodas para garantir inclusão e conforto aos usuários.

VALOR GLOBAL: – R$  2.899,00 (Dois mil, oitocentos e noventa e nove reais.)

A Câmara Municipal de Cachoeiro de Itapemirim-ES torna público o resultado da dispensa de 
licitação 001/2026, conforme parágrafo único do art , . 72 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 
2021, a empresa a qual teve o seu menor preço global, dentre os orçamentos adquiridos foi 
adjudicada e homologada nesta data em favor do fornecedor CASA GRANDE PRODUTOS 
HOSPITALARES   LTDA,CNPJ:   09.075.153/0001-72,   que   apresentou   todas   as   certidões   de 
regularidade fiscal, foi a proposta de menor valor – R$ 2.899,00 (Dois mil, oitocentos e noventa 
e nove reais.)

O inteiro teor do resultado da licitação encontra se a disposição dos - interessados nos autos 
do processo em epígrafe disponível na sede da  CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM-ES,    situada   na   Praça   Jerônymo   Monteiro,   70   –   Centro   –   Cachoeiro   de